
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0108/2016 

Aprova o Regulamento do Programa de 
Pós-Graduação em Metafísica (Mestrado e 
Doutorado) do Instituto de Ciências 
Humanas - PPGM/IH. 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 5552  Reunião Ordinária, realizada em 28/4/2016, à vista do contido 
no UnBDoc n. 58222/2015, de 8/5/2015, 

RESOLVE: 

Art. 12 	Aprovar o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Metafísica 
(Mestrado) do Instituto de Ciências Humanas - PPGM/!H da Universidade 
de Brasília. 

Ad. 22 	Esta resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 29 de abril de 2016. 

oar  Na 
S4 r 40 

Presidente 

C/cópia: GRENRT/IH/PPGM 
PSTP/gjc 


